' MUNIcip]O DE NOVA

ESPERANCA DO SUDOESTE
Estad® d® Parani

PORTARIA N°. 074/2023

EEE^mi fso^^q. Dt) slDOEs7E

EMENTA:      Concede     a     Scrvidora     Municipal      F.Iisana
Pagnoncelli     Schauss     funcao     gratificada     e     da     outi-as

providencias.

JAIME 1}A SILVA STANG, Prel`eito Municipal de Nova Esperan9a do Sudoeste, Estado do
Parana, no uso de suas atribuig6es legais, conforme a Lei vigente.

RESOLVE:

Art. 1°. Conccder a Servidora Municipal Elisana Pagnoncelli Schauss, ocupante do cargo de
Enrenneira,  fungao  gratificada de  35%  (trinta e  cinco)  por cento,  para responder pela  vigilancia  i.in
Sadde e Sai'ide do Trabalhador no Setor de Sa`i'ide do Municipio de Nova Espcran9a do Suttoeste, r.;stado

do  Pttl.and..

Art. 2°. A presente Portaria possui efeitos a partir dc 03 de maio de 2023.

Art.   3°.   A   servidora   designada,   compareceu   ao   Setor   dc   Recursos   I-Iumanos,   e   fora
cienLificadt`j das atribuig6es e gratifica96es inercntcs a funcao que sera ocupada.

Art. 40. Fica revogada a Portaria N°. 049 de 31  de marco de 2023 .

GABINETE  1}0  PREI1`EIT0  MUNICIPAL  de Nova Esperanca do  Sudoeste,  F,stado  do
Pal.and, 08 dc maio de 2023.                           A.

Fone: (46) 3546-1144 / 3546il207  - Ay. Iguacu, 750 I CEP 85635-000 - Nova E§perahca do Sudoeste - Pr.
CN PJ 9S.589.289/OOO1-32                 `^/`^/`A/.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br              prefeitura@novaesperancadosudoeste. pr,gov,br

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 09/05/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 09 de Maio de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2855

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº. 074/2023

EMENTA: Concede a Servidora Municipal Elisana Pagnoncelli Schauss função gratificada
e dá outras providencias. JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança
do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei
vigente. RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a Servidora Municipal Elisana Pagnoncelli Schauss, ocupante do cargo
de Enfermeira, função gratificada de 35% (trinta e cinco) por cento, para responder pela
vigilância em Saúde e Saúde do Trabalhador no Setor de Saúde do Município de Nova
Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.
Art. 2º. A presente Portaria possui efeitos a partir de 03 de maio de 2023.
Art. 3º. A servidora designada, compareceu ao Setor de Recursos Humanos, e fora
cientificado das atribuições e gratificações inerentes a função que será ocupada.
Art. 4º. Fica revogada a Portaria Nº. 049 de 31 de março de 2023.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, 08 de maio de 2023.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod412704